
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Tugium : Jahrbuch des Staatsarchivs des Kantons Zug, des Amtes
für Denkmalpflege und Archäologie, des Kantonalen Museums für
Urgeschichte Zug und der Burg Zug

Band (Jahr): 4 (1988)

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



INHALTSVERZEICHNIS

I TÄTIGKEITSBERICHTE 1987

STAATSARCHIV DES KANTONS ZUG
Überblick
Blickpunkt: Wassereinbruch

AMT FÜR DENKMALPFLEGE
UND ARCHÄOLOGIE
Denkmalpflege
Kantonsarchäologie
Praktische Tätigkeit
Berichte
Polychromie des Königsportals an der Westfront
der Kirche St. Oswald, Zug

MUSEUM FÜR URGESCHICHTE

MUSEUM IN DER BURG

II FORSCHUNGSBEITRÄGE

AUS DER FRÜHZET DER DENKMALPFLEGE:
DER ABBRUCH DER PFARRKIRCHEN
ST. MICHAEL IN ZUG UND
ST. PETER UND PAUL IN OBERÄGERI
von Peter Hoppe

Fallbeispiel 1:

Der Abbruch der Pfarrkirche St. Michael
in Zug

Fallbeispiel 2:

Der Abbruch der Pfarrkirche
St. Peter und Paul in Oberägeri

Versuch einer Einordnung

PFARRKIRCHE ST. MATTHIAS STEINHAUSEN

Grabungsbericht
von Béatrice Keller

Die Restaurierung der Pfarrkirche
St. Matthias 1986-1988
von Heinz Horat

DIE TRAG- UND PROZESSIONSORGEL DER
ST. OSWALDSKIRCHE IN ZUG
von Bernhardt H. Edskes

Restaurierung des Orgelgehäuses
von Rolf E. Keller

7

7

8

11

12

13

14

29

29

33

36

43

44

70

80

85

85

102

110

120

BILDNACHWEIS, ABKÜRZUNGEN,
ADRESSEN 122




	...

