Zeitschrift: Tugium: Jahrbuch des Staatsarchivs des Kantons Zug, des Amtes für

Denkmalpflege und Archäologie, des Kantonalen Museums für

Urgeschichte Zug und der Burg Zug

Herausgeber: Regierungsrat des Kantons Zug

Band: 4 (1988)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 02.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

INHALTSVERZEICHNIS

I TATIGKEITSBERICHTE 1987	
STAATSARCHIV DES KANTONS ZUG Überblick Blickpunkt: Wassereinbruch	7 7 8
AMT FÜR DENKMALPFLEGE UND ARCHÄOLOGIE Denkmalpflege Kantonsarchäologie Praktische Tätigkeit Berichte Polychromie des Königsportals an der Westfront der Kirche St. Oswald, Zug	11 12 13 14 29
MUSEUM FÜR URGESCHICHTE	33
MUSEUM IN DER BURG	36
II FORSCHUNGSBEITRÄGE AUS DER FRÜHZET DER DENKMALPFLEGE:	
DER ABBRUCH DER PFARRKIRCHEN ST. MICHAEL IN ZUG UND ST. PETER UND PAUL IN OBERÄGERI von Peter Hoppe	43
Fallbeispiel 1: Der Abbruch der Pfarrkirche St. Michael in Zug	44
Fallbeispiel 2: Der Abbruch der Pfarrkirche St. Peter und Paul in Oberägeri	70
Versuch einer Einordnung	80
PFARRKIRCHE ST. MATTHIAS STEINHAUSEN	85
Grabungsbericht von Béatrice Keller	85
Die Restaurierung der Pfarrkirche St. Matthias 1986–1988 von Heinz Horat	102
DIE TRAG- UND PROZESSIONSORGEL DER ST. OSWALDSKIRCHE IN ZUG von Bernhardt H. Edskes	110
Restaurierung des Orgelgehäuses von Rolf E. Keller	120
BILDNACHWEIS, ABKÜRZUNGEN, ADRESSEN	122